
 

ระเบียบสหกรณ์ออมทรัพยส์าธารณสขุกำแพงเพชร จำกัด 
ว่าด้วย การใช้ทุนรักษาระดับอัตราเงินปันผล พ.ศ. 2566 

.................................................... 
 

 อาศัยอำนาจตามความในข้อบังคับสหกรณ์ออมทรัพย์สาธารณสุขกำแพงเพชร จำกัด ข้อ 80 (5) และ 
ข้อ 111 (13) ที่ประชุมคณะกรรมการดำเนินการ ชุดที่ 41 ครั้งที ่ 3 เมื ่อวันที่ 26 เมษายน พ.ศ. 2566            
ได้มีมติกำหนดระเบียบสหกรณ์สาธารณสุขกำแพงเพชร จำกัด ว่าด้วย การใช้เงินทุนรักษาระดับอัตราเงินปันผล 
พ.ศ. 2566 ดังต่อไปนี้  

ข้อ 1. ระเบียบนี้เรียกว่า “ระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์สาธารณสุขกำแพงเพชร จำกัด ว่าด้วย การใช้
ทุนรักษาระดับอัตราเงินปันผล พ.ศ. 2566” 

ข้อ 2. ระเบียบนี้ให้ใช้บังคับต้ังแต่วันท่ี  27  เมษายน  พ.ศ. 2566  เป็นต้นไป 
 ข้อ  3.   ให้ยกเลิกระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์สาธารณสุขกำแพงเพชร จำกัด ว่าด้วย การใช้ทุนรักษา
ระดับอัตราเงินปันผล พ.ศ. 2560 และบรรดาระเบียบ ประกาศ คำส่ัง มติ หรือข้อตกลงอื่นใดซึ่งขัดหรือแย้งกับ
ระเบียบนี้ และให้ใช้ระเบียบนี้แทน 
 ข้อ  4. ในระเบียบนี้ 
  สหกรณ ์ หมายถึง  สหกรณ์ออมทรัพย์สาธารณสุขกำแพงเพชร จำกัด 
  เงินทุน  หมายถึง  ทุนรักษาระดับอัตราเงินปันผล 
  คณะกรรมการ    หมายถึง  คณะกรรมการดำเนินการสหกรณ์ออมทรัพย์สาธารณสุข
กำแพงเพชร จำกัด 
  สมาชิก         หมายถึง         สมาชิกของสหกรณ์ออมทรัพย์สาธารณสุขกำแพงเพชร จำกัด         
 ข้อ  5. เงินท่ีจะนำเข้าบัญชีเงินทุนนี้คือ 

(1) เงินท่ีสหกรณ์จัดสรรจากกำไรสุทธิในท่ีประชุมใหญ่ ตามข้อบังคับ ข้อ 28 (4) 
(2) เงินอุดหนุนเงินบริจาค  เงินช่วยเหลือ  หรือเงินอื่นใดท่ีได้รับจากบุคคล  องค์การ  

หรือสถาบันที่มีวัตถุประสงค์เพื่อการนี้ 
ข้อ  6. เงินทุนนี้ ให้สหกรณ์จ่ายได้เฉพาะเพื่อเป็นเงินปันผลตามหุ้นแก่สมาชิก ในกรณีดังต่อไปนี้ 

(1) สหกรณ์มีกำไรสุทธิไม่เพียงพอที่จะจ่ายเงินปันผลตามหุ้นแก่สมาชิกในอัตราท่ี
พอสมควร เพื่อให้สมาชิกผู้ถือหุ้นมีขวัญกำลังใจ และเช่ือมั่นในระบบสหกรณ์ 

(2) กรณีที่สหกรณ์มีผลการดำเนินงานขาดทุนด้วยเหตุสุดวิสัย และคณะกรรมการ   
มีมติให้จ่ายเงินปันผลตามหุ้นเพื่อเป็นขวัญกำลังใจให้แก่สมาชิก 
 
          /ให้คณะกรรมการ... 
 



2 

ให้คณะกรรมการรายงานขอความเห็นชอบการใช้เงินทุนรักษาระดับอัตราเงินปันผลในรอบปี
บัญชีท่ีผ่านมาให้ท่ีประชุมใหญ่อนุมัติ 

 เมื่อที่ประชุมใหญ่มีมติอนุมัติให้ถอนเงินทุนแล้วให้ผู้จัดการหรือเจ้าหน้าที่สหกรณ์ที ่ได้รับ
มอบหมายแล้วแต่กรณี เบิกจ่ายได้  

ข้อ 7. ให้ประธานกรรมการเป็นผู้มีอำนาจลงช่ืออนุมัติการจ่ายเงินตามระเบียบนี้ 
ข้อ 8.   การเก็บรักษาหลักฐานทางการเงิน ทางบัญชี การตรวจสอบให้เป็นไปตามระเบียบ ว่าด้วย  

การรับจ่ายและเก็บรักษาเงินของสหกรณ์ 
ข้อ 9.   ให้สหกรณ์จัดทำบัญชีว่าด้วยเงินทุนรักษาระดับอัตราเงินปันผลแยกไว้โดยเฉพาะ และให้มี  

การปิดบัญชีปีละครั้ง  โดยให้ถือรอบปีทางบัญชีของสหกรณ์เป็นหลัก 
ให้ประธานกรรมการเป็นผู้รักษาการตามระเบียบนี้ 

 ประกาศ ณ วันท่ี 27 เมษายน พ.ศ. 2566 

 (นายอาริยะ  บุญเกตุ) 
        ประธานกรรมการ 

 สหกรณ์ออมทรัพย์สาธารณสุขกำแพงเพชร จำกัด 


